
UCHWAŁA NR IX/64/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji firm asenizacyjnych dotyczącej sprzeciwu w sprawie drastycznej 
podwyżki cen ścieków planowanej przez PWiK w Gorzowie Wielkopolskim. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w zw. 
z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) po 
odebraniu stanowiska komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy Deszczno uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję firm asenizacyjnych dotyczącej sprzeciwu w sprawie drastycznej podwyżki cen ścieków 
planowanej przez PWiK w Gorzowie Wielkopolskim uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F1624A-D92A-4C3A-AD27-DC059DFAD00D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 października 2024 r. do Rady Gmiy Deszczno wpłynęło pismo - sprzeciw firm asenizacyjnych 
w sprawie drastycznej podwyżki cen ścieków planowanej przez PWiK w Gorzowie Wielkopolskim. Analiza 
treści pisma, przeprowadzona stosownie do art. 3 ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 2018.05.10) 
o brzmieniu: „O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna.” skłoniła 
organ do uznania dokumentu za petycję. W petycji wskazano, że drastyczne podwyżki cen ścieków, które są 
planowane przez PWiK na terenie punktów zlewnych od 1 listopada 2024 r. będą miały poważne, negatywne 
konsekwencje dla mieszkańców, lokalnych przedsiębiorstw a także dla branży wnoszących petycję. Zdaniem 
wnoszących planowana podwyżka cen powinna być wprowadzona po uprzednim uchwaleniu przez 
Zgromadzenie Związku Celowego Gmin MG-6 nowych górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. W postulacie wnoszący zwracają się do władz lokalnych o podjęcie 
działań mających na celu zablokowanie planowanej podwyżki cen od 1 listopada 2024 r. i zainicjowanie 
dialogu w celu znalezienia rozwiązania, która będzie korzystna dla wszystkich stron oraz, że konstruktywna 
dyskusja przyczyni się do wypracowania strategii, która pozwoli na zaspokojenie potrzeb PWiK przy 
jednoczesnym zachowaniu stabilności finansowej mieszkańców i przedsiębiorców. 

Dnia 14 listopada 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Członkowie komisji 
szczegółowo przeanalizowali postulaty wskazane w przedmiotowej petycji. Zdaniem komisji petycja jest 
bezzasadna, ponieważ podwyżka cen w dniu 1 listopada 2024 r. już weszła w życie. Dodatkowo  6 listopada 
2024 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli władz lokalnych w Związku Celowym Gmin MG-6 z  
przedstawicielami PWiK, na którym zostało zaproponowane rozwiązanie, które przewiduje podniesienie 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych. Członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji wskazują, że w przyszłości władze lokalne Gmin, miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
i PWiK powinne w konstruktywnym dialogu znaleźć wspólne rozwiązanie, które będzie korzystne dla 
wszystkich stron i pozwoli na zaspokojenie potrzeb Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gorzowie 
Wlkp. przy jednoczesnym zachowaniu stabilnosci mieszkańców i przedsiębiorców. 

Rada Gminy Deszczno po analizie petycji oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, że petycja jest bezzasadna, ponieważ 1 listopada 2024 r. podwyżka cen weszła 
w życie, a  Rada Gminy Deszczno nie ma w swojej kompetecji ustalania cen ścieków. 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F1624A-D92A-4C3A-AD27-DC059DFAD00D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/64/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


